

Minnesanteckningar RPO- styrgrupp Psykisk Hälsa,

Uppsala/Örebro regionen

11 oktober 2019 – möte SKL Stockholm

Deltagare vid mötet

Region deltagare	Kommun deltagare
Karin Haster, Region Örebro	Johanna Häll, Örebro län
Gunilla Svedström, Region Uppsala	* Susanne Söderberg, Uppsala län
*Mattias Damberg, Region Västmanland	Felicia Weinberg, Värmland län
Anna-Karin Törnqvist, Region Värmland	Karin Bodlund, Västmanland län
Anna Sundqvist, Region Gävleborg	* Tina Mansson, Gävleborg län
Mari Kampf Westerberg, Region Sörmland	Anna Sundin, Sörmland län
Jeanette Hjortsberg, Region Dalarna	Ingalill Frank, Dalarna län
Per Söderberg, Region Dalarna (ord)	

* frånvarande vid mötet

Från Västmanland meddelas att Mattias avgår som representant i RPO-styrgrupp och att Eva Göransson blir ny representant

VIP – Självskada

Helene Joelsson från NAG självskada presenterade arbetsgången och resultatet av VIP Självskada, nu ett färdigt kunskapsunderlag att använda. Den 11 november genomförs en Lanseringskonferens, som startskott för implementering. Nu är det viktigt att VIPen självskada informeras ut till alla verksamheter i kommunerna och regionerna (bilaga inbjudan lanseringskonferens).

Bilaga 1

Information från NPO – Psykisk Hälsa

Efter sommaren har NPO haft två möten, mycket fokus på NAG arbetena och planering för implementering av VIPar.

NPO Psykisk Hälsa föreslår att SKL Psykisk Hälsa får uppdrag att utveckla stöd och utbildningsmaterial i arbetet med VIP schizofreni kring, *Delat beslutsfattande, stöd i boende och läkemedelsgenomgång* (RPO styrgrupp anser unisont att detta är ett bra förslag).

Omstarten på NAG-schizofreni, nu NAG-schizofreni-implementering, genomfördes med ett möte i slutet av september. De nominerade som deltog på mötet ingår nu den nybildade NAG gruppen.

NPO Psykisk Hälsa har fått uppdrag att utveckla en SVF schizofreni (standardiserat vårdförlopp), ett uppdrag som nu initierats via NAG schizofreni i stöd av SKL. SVFen kommer fokusera på upptäckt och diagnostik och den initiala vård- och behandlingen. Louise Kimby blir ordförande i SVF arbetet, och Lisa Minell resursperson.

NPO har haft möte och dialog med företrädare från "akademin", cirka 15 deltagare från olika institutioner. Flera frågor ställdes, särskilt fanns intresse för samarbete, implementeringskunskap, indikatorer för uppföljning, forskning kring kunskapsgap och dialog på olika nivåer i kunskapsstyrningsorganisationen. Representanterna från "akademin" ser gärna ett samarbete på sjukvårdsregional nivå.

Ansökan om "ordförande till VIPar"

RPO styrgrupp signalera ett stort intresse och delaktighet i framtida förvaltning av VIP Psykos, särskilt då det finns bred kunskap inom området och att PsykosR finns etablerat i sjukvårdsregionen. Det finns dock en osäkerhet om "förvaltningsfrågan" är löst, om vår sjukvårdsregion har mandat att påta sig en förvaltningsorganisation. RPO styrgrupp överlämnar denna frågeställning till verksamhetschefsgruppen Psykisk Hälsa för fortsatt hantering, och dialog med nätverket för ledning och styrning av psykiatri.

Bilaga 2a,b

Lokal organisation – LPO och LAG

Genomgång av länens och regionernas inordning av lokala organisationer:

Region – Län	LPO-Psykisk Hälsa	LAGar	Kommentarer
Värmland	I uppbyggnadsfas, ska bygga upp ett LPO	I uppbyggnadsfas, ingen LAG ännu	Ny sjukvårdsorganisation
Sörmland	Har en etablerad LPO verksamhet, mellan kommun och region	Har flera LAG-grupper	Fungerande och uppbyggd organisation
Örebro	Har etablerad LPO verksamhet, mellan kommun och region	Har flera arbetsgrupper, inordnar LAGar	Fungerande organisation
Dalarna	Det pågår en dialog om uppstart mellan region och kommunerna	Inväntar LPO organisation, planerar för LAG schizofreni	Tidigare fungerande samarbete RUG grupper, ny regionbildning medfört omorganisation av samarbetsgrupper
Gävleborg	Är i om-organiseringssfas, ingen formell LPO ännu	Har tidigare arbetsgrupper, men ingen egentlig LAG	Kommunerna saknas i gruppbildningen, dialog pågår
Västmanland	Har etablerat ett LPO, verksamhet igång	Har LAG schizofreni	Bra samarbete mellan kommun och region
Uppsala	Har upparbetat samarbete, men ingen formaliserat LPO	LAG schizofreni etablerad	Bra samarbete mellan kommun och region

Nomineringar:

Det saknas representanter i NAGarna enligt följande:

NAG ADHD – söker adjungerande kompetens från primärvården (fråga till alla RPOer)

NAG Depression ångest – söker adjungerande kompetens kring barn (fråga till alla RPOer)

NAG Missbruk – söker adjungerande kompetens i barn/ungdomsperspektivet (fråga till alla RPOer)

NAG depression ångest – söker ordinarie NAG deltagare från kommunerna (fråga till RPO Uppsala-Örebro sjukvårdsregion)

RAG – Rättspsykiatri

Grenrådet rättspsykiatri har nu fått beteckningen RAG-rättspsykiatri, och formell ordförande i RAG Rättspsykiatri blir verksamhetschef Jörgen Bragner från Karsudden. RPO styrgrupp beslutar att Mari Kampf Westerberg blir kontaktperson till RAG rättspsykiatri.

Information från KGS – Uppsala Örebro sjukvårdsområde

Ett nytt nationellt programområde har inrättats, *Perioperativ vård, intensivvård och transplantation*, blir programområde nummer 25.

En ny samverkansgrupp har beslutats, NSG-Utveckling, bilaga uppdragsbeskrivning. *Bilaga 3*

KSG Uppsala Örebro får uppdrag att resurs sätta och stödja utvecklingen av tre SVF (standardiserade vårdförlopp), hjärtsvikt, kritisk ischemi och kognitiv svikt – demens.

Övriga frågor:

RPO styrgrupp diskuterade och föreslog att ny framtida NAG skulle kunna handla om "arbete / studier/sysselsättning för personer med funktionsnedsättning", en NAG där kommuner har stora uppdrag.

Nästa möte:

Beslutade att ställa in novembermötet (29 november).

Planeringen är nu 2 möten under våren.

- **Onsdag den 22 januari i Stockholm** (Karin Haster, ansvar för konferensavgifter)
- **Onsdag den 15 april i Stockholm** (Mari Kampf Westerberg, ansvar för konferensavgifter)

Per Söderberg

Ordförande RPO styrgrupp Psykisk Hälsa